AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

ADITAMENTO Nº 009/2025 AO CONTRATO Nº 008/2023

PROCESSO nº 033/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 033/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
consistentes no fornecimento, através de locação, de impressoras contemplando o
fornecimento de equipamentos novos, de primeiro uso, em linhas de fabricação para
impressões e cópias monocromáticas e coloridas, com fornecimento de todos os
insumos, toners, exceto papel, e reposição de peças originais, além dos serviços de
instalação, manutenção e assistência técnica especializada dos equipamentos.

Estando o processo formalmente em ordem, segundo determina o Art. 72, incisos de
I a VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO nos termos
pretendidos, com fundamento no artigo 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e
determino a lavratura do instrumento contratual a ser celebrado entre a Câmara
Municipal de Santa Rita do Passa Quatro e a empresa DIOGO NOBEMASA
22108619852, inscrita no CNPJ sob o número 29.224.530/0001-03, com sede à rua
Magdalena da Silva Falco, nº 30, bairro Jardim Anésia, CEP: 13668-022, no Município
de Porto Ferreira, Estado de São Paulo, para a execução do objeto em epígrafe, pelo
valor global de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

   Publique-se na forma da Lei.

Santa Rita do Passa Quatro, 16 de junho de 2025.

_____________________________
GILBERTO BENTLIN JUNIOR

Presidente da Câmara Municipal de
Santa Rita do Passa Quatro